

<b>SERVICE / DIVISION</b>	Service de l'approvisionnement / Achats	<b>No SD</b> SD-2024-100
<b>OBJET</b>	Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires au contrat DOS-482 pour des services professionnels d'ingénieurs-conseils durant la construction pour divers projets d'infrastructures municipales sur l'ensemble du territoire de la ville de Laval	
<b>No dossier(s) interne(s) :</b> DOS-482 <b>No LV :</b> NE S'APPLIQUE PAS <b>DISTRICT(S) :</b> 00-Tous les districts		
<p><b>Actions :</b> MODIFICATION DE CONTRAT</p> <p><b>Demande d'achat :</b> Oui  <b>CT requis :</b> Oui</p> <p><b>Contrat</b></p> <p><b>No contrat :</b> DOS-482  <b>Montant :</b> 3 305 531,25 \$</p> <p><b>Mode de sollicitation :</b> OS-SP Services professionnels  <b>Type de contrat :</b> Service(s) professionnel(s)  <b>Durée du contrat :</b> 3 ans  <b>Récurrence :</b> Oui  <b>Reconduction :</b> 0  <b>Nombre d'addendas :</b> 4  <b>Résultat :</b> Lot 2 - Shellex Groupe conseil 3 305531,25 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p><b>Unité(s) administrative(s) concernée(s)</b>  Service de l'ingénierie</p> <p><b>No contrat :</b> DOS-482  <b>Montant :</b> 2 644 425,00 \$</p> <p><b>Mode de sollicitation :</b> OS-SP Services professionnels  <b>Type de contrat :</b> Service(s) professionnel(s)  <b>Durée du contrat :</b> 3 ans  <b>Récurrence :</b> Oui  <b>Reconduction :</b> 0  <b>Nombre d'addendas :</b> 4  <b>Résultat :</b> Lot 3 - CIMA + S.E.N.C. 2 644 425,00 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p><b>No contrat :</b> DOS-482  <b>Montant :</b> 3 966 937,50 \$</p> <p><b>Mode de sollicitation :</b> OS-SP Services professionnels  <b>Type de contrat :</b> Service(s) professionnel(s)  <b>Durée du contrat :</b> 3 ans  <b>Récurrence :</b> Oui  <b>Reconduction :</b> 0  <b>Nombre d'addendas :</b> 4  <b>Résultat :</b> Lot 1 - WSP Canada inc. 3 966 937,50 \$ (incluant TPS et TVQ)</p>		

<b>SERVICE / DIVISION</b>	Service de l'approvisionnement / Achats	<b>No SD</b> SD-2024-100
<p><b>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</b></p> <p><u>Date</u>            <u>No résolution</u>            <u>Objet</u>  2022-12-06        CM-20221206-1044        ADJUDICATION - CONTRAT DOS-482</p> <p><u>Résumé</u>  Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Vasilios Karidogiannis  APPUYÉ PAR :            Jocelyne Frédéric-Gauthier</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'adjuger le contrat DOS-482, aux soumissionnaires et aux montants ci-dessous mentionnés, concernant les services professionnels d'ingénieurs-conseils durant la construction pour divers projets d'infrastructures municipales sur l'ensemble du territoire de la Ville de Laval, pour une période de 3 ans, le tout selon les termes et les conditions des documents d'appel d'offres:</p> <p>WSP Canada inc.  lot 1  3 449 250 \$;</p> <p>Shellex Groupe conseil inc.  lot 2  2 874 375 \$;</p> <p>CIMA+ s.e.n.c.  lot 3  2 299 500 \$.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2022-5070)</p>		
<p><b>CONTEXTE / JUSTIFICATIONS</b></p> <p>Le présent contrat a pour objet des services professionnels d'ingénieurs-conseils durant la construction pour divers projets d'infrastructures municipales sur l'ensemble du territoire de la ville de Laval. Une augmentation de 15% est requise pour subvenir au besoin de professionnel en hiver 2024. Un nouvel appel d'offres est en préparation.</p> <p>Lot 1 - WSP Canada inc. - La présente augmentation de 517 387,50 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 15% du contrat initial de 3 449 250,00 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 3 966 937,50 \$ (incluant TPS et TVQ).</p> <p>Lot 2 - Shellex Groupe conseil inc. - La présente augmentation de 431 156,25 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 15% du contrat initial de 2 874 375,00 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 3 305 531,25 \$ (incluant TPS et TVQ).</p> <p>Lot 3 - CIMA+ s.e.n.c. - La présente augmentation de 344 925,00 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 15% du contrat initial de 2 299 500,00 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 2 644 425,00 \$ (incluant TPS et TVQ).</p>		
<p><b>IMPACTS MAJEURS</b></p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p><b>ASPECTS FINANCIERS</b></p> <p>Entente-cadre, les crédits seront autorisés et engagés au fur et à mesure de l'expression des besoins.</p>		
<p><b>CULTURE</b></p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p><b>CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES</b></p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p><b>CADRE NORMATIF</b></p> <p>La Loi sur les cités et villes, à l'article 573.3.0.4, souligne qu'«une municipalité ne peut modifier un contrat accordé à la suite d'une demande de soumissions, sauf dans le cas où la modification constitue un accessoire à celui-ci et n'en change pas la nature».</p> <p>Après validation des documents d'appel d'offres, en collaboration avec le Service concerné, l'augmentation faisant l'objet du présent sommaire décisionnel répond aux exigences précitées.</p> <p>Le présent sommaire décisionnel respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.</p>		

